exploração e comercialização de ativos 
florestais e arrendamento (“Operação”). O 
Acordo de Acionistas prevê regras para o 
exercício do direito de voto e restrições à 
transferência de ações da Jatobá.  

As ações preferenciais serão integralizadas 
mediante o aporte de R$ 200.000.770,56 
(duzentos milhões, setecentos e setenta 
reais e cinquenta e seis centavos), 
passando o investidor institucional a deter 
participação minoritária no capital social da 
Jatobá.  

Justificativa das razões pelas quais a 
administração do emissor considera que a 
transação observou condições comutativas

[...]

and commercialization of forest assets and 
leasing ("Transaction"). The Shareholders' 
Agreement provides rules for the exercise of 
voting rights and restrictions on the transfer 
of Jatobá's shares.  

The preferred shares will be paid in through 
the contribution of R$ 200,000,770.56 (two 
hundred million, seven hundred and seventy 
reais and fifty-six cents), with the institutional 
investor holding a minority interest in 
Jatobá's capital stock.  

Justification of the reasons why the issuer's 
management considers that the transaction 
has complied with commutative conditions